

证券代码：002036

证券简称：联创电子

公告编号：2019—015

债券代码：112684

债券简称：18 联创债

联创电子科技股份有限公司 2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

本公司所载 2018 年度财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度会计报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据与指标（单位：元）

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	4,802,264,162.21	5,054,383,546.71	-4.99%
营业利润	303,692,605.01	332,302,324.66	-8.61%
利润总额	295,374,523.63	332,282,913.39	-11.11%
归属于上市公司股东的净利润	262,893,107.00	283,698,019.58	-7.33%
基本每股收益(元)	0.48	0.50	-4.00%
加权平均净资产收益率	13.17%	16.33%	-3.16%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	6,865,147,342.70	4,903,856,174.23	39.99%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,087,882,844.64	1,871,569,038.68	11.56%
股本	550,787,263.00	558,029,837.00	-1.30%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.60	3.05	18.03%

注：上述数据以公司合并报表数据填列

二、经营业绩与财务状况的情况说明

1、2018 年度公司实现营业收入 480,226.42 万元，同比减少 4.99%，主要原

因系光学、触控显示两大产业主营业务收入同比增长 24.25%，其中：光学产业实现主营业务收入 65,234.66 万元，同比增长 0.23%，增长比例小的主要原因为 2018 年四季度高清广角镜头因中美贸易摩擦、交货推迟等原因导致收入未达到预期；触控显示产业实现主营业务收入 238,508.78 万元，同比增长 32.97%，主要原因为与京东方合作业务的增长；其他非主营产品业务同比减少 32.38%。实现营业利润 30,369.26 万元，同比减少 8.61%，主要原因为 2018 年度光学(ADAS 车载镜头和 G+P 高端手机镜头)、显示两大产业新产品研发投入加大，研发支出同比增加 24.55%；新项目投融资增加，融资市场利率同比上升，财务费用同比增加 35.17%。归属于上市公司股东的净利润 26,289.31 万元，同比减少 7.33%，主要原因为营业利润同比减少。

2、公司 2018 年末总资产为 686,514.73 万元，较年初增长 39.99%，其中：流动资产较年初增长 47.49%，主要是随光学产业和触控显示产业两大板块的产销规模的增长而有所增长，非流动资产较年初增长 31.65%，主要是增加了固定资产投资；归属于上市公司股东的所有者权益为 208,788.28 万元，较年初增长 11.56%，其中：股本及资本公积较年初增加 0.38%；未分配利润较年初增长 30.71%，主要原因是净利润的实现；归属于上市公司股东的每股净资产为 3.60 元，较年初增长 18.03%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与 2019 年 1 月 31 日披露的《2018 年度业绩预告修正公告》中对 2018 年度经营业绩的预测不存在差异。

四、备查文件

1、经公司法定代表人韩盛龙先生、主管会计工作的负责人罗顺根先生及会计机构负责人周满珍女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

联创电子科技股份有限公司董事会

二零一九年二月二十七日